M A 'I' NAVOD K POUZITi

Stipac dfeva hydraulicky horizontalni, 230V, motor 2200W

IQICIOIEY 793024 (65558-6)

Preklad ptivodniho navodu k pouiiti

Vyrabi: Tiya Technologies Co., Ltd
Dodava: M.A.T. Group, s.r.o., Na Roudné 176, 301 62 Plzeri, Ceska republika,
Tel.: +420 376 709 215

Pred pouzitim si peclivé prec¢téte nasledujici instrukce a navod k pouziti.

Bezpeénostni upozornéni a instrukce:

¢ Seznamte se s Vasim Stipaem — prectéte si pozorné uZivatelsky manual a stitky na Stipaci. Naucte
se, jak s nim zachazet. Berte na védomi vSechna moZna omezeni a potenciadlni nebezpedi s tim
spojena.

¢ Budte pozorni — nepouzivejte Stipac pod vlivem drog, alkoholu nebo 1ék(, které by mohly mit vliv
na Vase schopnosti. Nepouzivejte Stipac, pokud jste unaveni nebo se nemuzete plné vénovat jejimu ovladani.

¢ \/yvarujte se nebezpecnym situacim - poloZte Stipac dfeva na 60 - 75 cm vysokou, stabilni, regulovanou pracovni
lavicku, kde je dostatek prostoru pro manipulaci a pomuUzZe operatorovi zUstat v bezpedi. PriSroubujte Stipac k
pracovni plose a ujistéte se, Ze se Stipac nehybe. UdrZujte pracovni prostor Cisty a dobie osvétleny. V znecisténych
prostorech muze dojit ke zranéni. NepouZivejte Stipa¢ na mokrych nebo vlhkych mistech nebo ho nevystavujte desti.
Nepouzivejte jej v mistech, kde predstavuji nebezpeci vypary z natérovych hmot, rozpoustédel nebo hotlavych
kapalin.



* Kontrola Stipace dfeva - Zkontrolujte Stipac, nez ho zapnete. Ochranné kryty musi byt na svém misté. Zkontrolujte,
zda jsou vSechny Srouby a matice utazeny. Zajistéte, aby veskeré ostatni naradi bylo odstranéno
z okoli. Vyménte veskeré poskozené dily. i

* Spravné obleceni. Neoblékejte si volné obleceni, ndahrdelniky, prstynky, hodinky
atd. Mohou byt zachyceny pohyblivymi ¢astmi. Doporucujeme pouzivat ochranné
elektricky nevodivé rukavice a neklouzavou obuv. PouZivejte ochranu vlasu, ktera
zabrani jejich zachyceni v zafizeni.

¢ Pfi pouzivani noste vZdy ochranné bryle, zabrani poskozeni oci. Slunecni, ani podobné bryle
nejsou bezpecné.

Nepouzivejte Stipac¢ na zemi.

¢ Chrarite své ruce - Drzte ruce pry¢ od rozstépU a trhlin, které se otviraji v dfivi; Mohou se nahle zavfit
a rozdrtit nebo amputovat vase ruce.

Neodstranujte zaseknuté polena rukama.

e Zabrante zranéni pfi ne¢ekané situaci. Nedotykejte se Zadnych pohyblivych

Casti, nevkladejte Zadné naradi a ¢asti téla do Stipace v prabéhu jejiho
A A

e Uskladnéni. Zabrante korozi - v dobé, kdy stipac¢ nepouzivate, skladujte ho na suchém misté.
Skladujte Stipa¢ mimo dosah déti a dalSich nekvalifikovanych osob.

¢ Zabrante elektrickému Soku. Zkontrolujte, Ze elektricky obvod je adekvatné ochranén a odpovida napéti

a frekvenci motoru. Nezapinejte a nevypinejte motor, pokud stojite na vlhké nebo promacené zemi. NepouZivejte
zafizeni v mokrych nebo vihkych podminkdach a nevystavujte ji desti. Zabrarite télesnému kontaktu s uzemnovacimi
¢astmi. Nedotykejte se zdsuvek, zastréek a jejich kovovych ¢asti.

¢ UdrZujte Stipa¢ mimo dosah ostatnich osob a déti. Zabrarite détem ovladat nebo

jinak manipulovat se Stipacem. UdrZujte bezpecny postoj, vzdalenost a rovnovahu pfi m
praci, aby nedoslo ke zranéni, pokud se stipac¢ nahne nebo dojde k nechténému kontaktu |\
s pohyblivymi ¢astmi. Neskladujte nic na Stipaci ani pod nim.

¢ Nevystavujte nastroj - Nikdy se nepokousejte rozdélit polena vétsi nez ty, které jsou uvedeny v tabulce specifikaci.
MuUZe to ohrozit Vas i Vase okoli. Také by mohlo dojit k poskozeni zafizeni. NepouZivejte stipac pro ucely, pro které
neni uréen.

¢ Nikdy Stipa¢ nenechdvejte v ¢innosti bez dozoru. Neopoustéjte Stipac¢, dokud se Uplné nezastavi. @

¢ Odpojeni z napajeni — Pfed vyménou soucastek, ¢isténim nebo pracovnim zasahem, je tfeba odpojit Stipac
z napajeni. Pfed servisem se obratte na zakaznicky servis.

¢ \Vénujte pozornost udrzbé vaseho stipace. Okamzité po pouziti jej vyCistéte a udrzujte Cisty pro jeho -

voevs

¢ Uschovejte tento manual pro pripadné pozdéjsi pouziti.

Podminky pouzZivani:

Toto zafizeni je uréené pro domaci uZiti. Stipac je stavény pro pouzivani mezi 5°- 45°C.



Specifikace:

Model 65558-6
Motor: 220-240V ~50Hz
o pramér 50 — 250 mm

Kapacita stipace: P

délka 200 - 520 mm
Sila: 6t
Hydraulicky tlak: 20.8 MPa
Urovei hluku: 78.8 dbA nenaloZen; 89.8 dbA plné naloZen
Vibrace: <2,5M/s?
Objem hydraulického oleje: 3,5L

délka 1160 mm
Rozmeér: Sitka 425 mm

vyska 610 mm
Vaha: ocelova klec: 59 kg
Vaha: draténa klec: 54 kg

Elektricka spojeni:

* Pfipojte hlavni vodice ke standardnimu napajecimu zdroji o napéti 220 V- 240V +10% (50Hz + 1%), ktery ma
ochranna zafizeni pod napétim, nadmérnym napétim a nadproudem, jakoZ i zatizenim pro zbytkovy proud (RCD),
ktery je 0,03A. U vSech model(l, pokud stroj zapojujete do zastrcky schvalenou BSI nebo zastrcky schvalenou SEV, by
meél byt stupen ochrany zastréek a zdsuvek minimalné IP44.

Dodané soucastky: _ ‘. . :'Eﬁy

1) Rém stipace Spalkd/kulatin
2) Transportni rukojet

3) Podpérnd vzpéra 1 (2 pary)
4) Podpérnd vzpéra 2

5) Spodni ochranna deska

6) Zasobnik kulatin 1

7) Zasobnik kulatin 2

Ocelova klec / Draténa klec
8) Spojovac platd (jen u ocelové klece)
9) Horni ochranna deska 1
10) Horni ochranna deska 2
11) Zadni ochrannd deska 1
12) Zadni ochranna deska 2
13) Predni ochranna deska
14) Leva ochranna deska
15) Uzivatelsky navod
16) Sacek s drobnymi soucdstkami
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B. Zasobnik na kulatiny

Namontujte spodni ochrannou desku krytu na zadni vodici desku
a zajistéte dvéma Srouby s vnitfnim Sestihranem M6 x 12 a
pojistnymi maticemi.

Uvolnéte Sroub s vnitfnim Sestihranem a velkou podlozku na
drzaku kola, vloZte otevieny konec podpérné vzpéry 2 mezi
velkou podloZzku a drzak kola a utdhnéte Sroub.

Ptipojte horni konec podpérné vzpéry 2 ke spodni desce
ochranného krytu Sroubem s kfiZovou drazkou M6 x 12 a
pojistnou matici M6 a utdhnéte ji.




C. Vyrovnejte dva montdazni otvory zasobniku 1 s otvory na zadni
strané rozdélovace. Vlozte jeden Sroub s vnitfnim o 0+0O o
Sestihranem M6 x 12 a pruznou podlozku 6 do montdzniho MEX12xn  MEX12exn
otvoru na levé strané a druhy Sroub s vnitfnim Sestihranem
M6 x 12 a pojistnou matici M6 na pravé strané a pevné
dotahnéte oba.

Povolte Sroub hlavy matice a matici na levé strané predni
nohy, vlozte otevieny konec podpérné vzpéry 1 na Sroub a
matici utahnéte.

Pfipojte horni konec podpérné vzpéry 1 k listé 1 s kfizovou
drazkou M6 x 12 a pojistnou matici M6 a utdhnéte ji.

O o oo

MB x 12 (13 ME % 12 ¢x 1y

@m © M6 x 12 % 1
@m @) M6 x 12 % 1
&D © M6 x 12 x 1

D. Vyrovnejte dva montdzni otvory zdsobniku 2 s otvory

na predni strané rozdélovace. Vlozte jeden Sroub s vnitfnim
Sestihranem M6 x 12 a pruznou podlozku 6 do montdzniho
otvoru na pravé strané a druhy Sroub s vnitfnim Sestihranem
M6 x 12 a pojistnou matici M6 na levé strané a pevné utdhnéte
oba Srouby.

Povolte Sroub hlavy matice a matici na pravé strané predni nohy
zasunte otevreny konec podpérné vzpéry 1 na Sroub a matici
utdhnéte.

'@) M6 x 12 x 1 Pfipojte horni konec podpérné vzpéry 1 k listé 2 Sroubem
@. @ ME % 12 w1 E s ktizovou drazkou M6 x 12 a pojistnou matici M6 a utahnéte ji.
D © M6 x 12 x 1

E. Pripojte zasobnik 1 a zasobnik 2 dvéma Srouby
s kfizovou drazkou M6 x 12 a pojistnymi maticemi.




F. Ocelovaklec

Pfipevnéte predni ochrannou desku, levou ochrannou desku
a dvé zadni ochranné desky k zdsobniku a spodni ochrannou
desku pomoci Sroubll a matic M6 x 12.
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H. Draténa klec

Pfipojte dvé zadni ochranné desky spolec¢né se dvéma
Srouby s kfizovou drazkou M6 x 20, podlozkami ,U“ a
maticemi.

Pfipevnéte predni ochrannou desku, levou ochrannou desku
a zadni ochranné desky k podnosu a spodni ochranné desce.
Zajistéte predni a zadni ochrannou desku Srouby s kfiZzovou
drazkou M6 x 20, podlozkami ,,U” a maticemi a zajistéte
levou ochrannou desku Sroubem s kfizovou drazkou M6 x 20
a matici.

MG X 12 x

Me x 12

G. Namontujte dvé horni ochranné desky na svislé

desky pomoci Sroubl M5 x 12 a matic. Pfipojte dvé horni
ochranné desky / zadni ochranné desky s konektory desek
a Srouby a matice M5 x 12.

M6 x 20¢x 3

M6 x 20

Me x 20




M6 X 20¢x 2» ME x 20¢x 2

CH. Namontujte dvé horni ochranné desky na svislé desky
pomoci Sroubu s kfizovou drazkou M6 x 20, podlozek ,U”

a matic. Pfipojte dvé horni ochranné desky se dvéma Srouby
s kfizovou drazkou M6 x 20, podlozkami ,U“ a maticemi.

Guard

CASTI STROJE
1) Ochrannd klec
2) Stipaci klin
3) Zasobnik
4) Rukojet na zvedani
5) Pridrzné desky Stipace
6) Skiinka s tlacitky

Log Retaining Plates

i
7) Vypinaé
8) Odvzdusiovaci Sroub
9) Olejovy vypoustéci Sroub w / mérka

10) Pracovni deska

11) Posouvac spalk(

12) Ochranny kryt ovladaci paky
13) Hydraulicka ovladaci paka
14) Podpurné koleno

15) Motor

16) Kolecka

17) Sroub omezujici max. tlak

Oil Drain Bolt w/ Dipstick

Hydraulic Control Lever

Support Leg

Motor

lax Pressure Limiting Screw




Odvzdusiovaci Sroub

Pfed spusténim Stipacky, by mél byt Sroub pro vypusténi (8), uvolnény o nékolik otoceni dokud vzduch neprojde
olejovou nadrzi. Proud vzduchu otvorem by mél byt detekovan béhem provozu stipacky. Pfed jakoukoliv manipulaci
¢i premistovani stroje se ujistéte, Ze jste odvzdusnovaci sSroub dotahli, abyste zabranili Uniku oleje z tohoto mista.

Spatné uvolnéni odvzdugriovaciho $roubu vede k uzavieni vzduchu v hydraulickém systému, ktery je
A stlaCovan a poté zase rozpinan. Takové stlacovani a rozpinani vede k prasknuti plomby a zplsobuje trvalé
poskozeni stroje
Sroub omezujici maximalni tlak
Maximalni tlak je nastaven z vyroby, Sroub je utésnén lepidlem a zarucuje praci pod tlakem ne véts$im nez 4 (5/6/7)
tun. Nastaveni bylo provedeno kvalifikovanym mechanikem za pouziti profesionalnich nastroji. Neopravnéné
prenastaveni zplsobi nespravnou funkci hydraulické pumpy,
coz se projevi na vykonu a miZe mit za nasledek zranéni osob
v blizkosti nebo poskozeni stroje.

A Neupravujte nastaveni Sroubu omezujici maximalni
tlak

PREPRAVA

A Neprepravujte Stipac s nalozenym Spalkem.

Doprava Stipace na difevo na pracovisté

Stipac dfeva je vybaven dvéma koly pro mensi pohyb

—tj. pro presun stipace $palkll na pracovisté. Po kontrole
utésnéni olejové nadrzky, uchopte a lehce naklorite Stipac.

Pro pfepravu na delsi vzdalenost

Po vyzdvizeni Stipacky na auto, ji pfipevnéte v mistech

poutacich znacek, aby se zabranilo volnému pohybu Stipace.
Pokud pouzivate jefab, polozte zavés kladkostroje

A v bodé zvedani. Nikdy se nepokousejte zvednout
Stipac rucné.

PROVOZ STIiPACE

Podminky pouziti

Tento Stipac dieva je uréen pouze pro domdci pouziti. Je urcen
pro provoz pfi teploté okoli mezi + 5 ° Ca 40 °C a pro instalaci
v nadmofrské vysce ne vice nez 1000 m nad morem. Okolni
vlhkost by méla byt nizsi, nez 50% pfi teploté 40 °C. Pfistroj
mUZe byt skladovan a transportovan pfi okolni teploté mezi -25
°Ca 55 °C.

Pfed zahajenim provozu dejte Stipacku na 72-85 cm vysoky,
stabilni, rovny pracovni stll. Pfipevnéte podpérné nohy pomoci
dvou Sroubl M8x 35(A)

pracovni stll. Upevnéte podpérné koleno pomoci dvou Sroubu
M8 x 35 (A) do pevného zakladu.




Obourucni ovladani ovladacich prvka

Stipacka dieva je vybavena kontrolnim systémem, ktery vyzaduje . ’ 3
ovladani obéma rukama - kdy leva ruka ovladd paku fidici hydrauliky, h/r' i

LEFT HAMD

zatimco, prava ruka ovlada tlacitko spinace.

Stipa¢ se zastavi, pfi absenci jedné z rukou na ovladacich prvcich. Jen
pokud uvolnite obé ruce z ovladacich zafizeni, tak se vrati tlacny
posouvac $palku do vychozi pozice.

Zatizeni ma automatické blokovani proti ndhodnému stisknuti
hydraulické paky smérem dold.

Ovladani hydraulické ovladaci paky — pro stlaceni polena stlacte
ukazovakem a palcem levé ruky hydraulickou paku dopredu a zatlacte
pravym ukazovakem tlacitko spinace.

Pro uvolnéni hydraulického tlaku vratte hydraulickou ovladaci paku
smérem vzad a vymdacknéte pravym ukazovakem tlacitko spinace.

R i
.' '\;.. 'ﬁﬁfﬂﬁj

Nikdy nespoustéjte Stipacku castéji nez po 5 sekundach
Stipac dreva, kvali udrZeni tlaku k rozstipnuti nadmérné
tvrdého dreva.

Po tomto ¢asovém intervalu bude olej vlivem tlaku prehraty
a mohlo dojit k poSkozeni stroje. Pfi stipani nadmérné
tvrdych polen je otocte o 90st. a zjistéte, zda mohou byt
rozstipnuty jinym smérem.

V zadném pripadé, jestlize poleno nejde rozstipnout, nepretéZujte
stroj, poleno radsi vyfadte, abyste predesli poskozeni ptistroje.
Spalek/kulatinu vZdy vloZte pevné na p¥idriné desky pracovni
plochy. Ujistéte se, Ze Spalek se nebude kroutit nebo sklouzavat

v pribéhu Stipani.

Netlacte silou na ¢epel v horni ¢asti, v pribéhu Stipani Spalkd.
Tim se zlomi ¢epel nebo by doslo k poskozeni stroje. Stipejte

$palky ve sméru jeho rlstu. Nikdy neumistujte Spalek napfic
Stipac, mlZe to byt nebezpecné a vaziné to mize poskodit Stipac.
Nikdy nestipejte dva Spalky najednou, jeden z nich mize vyletét
a zranit vas.



NEBEZPECI!
UdrZujte ruce mimo Stipaci plochu, Zhava mista a

tepla mista v prabéhu prace stipace!

ODSTRANENi{ ZASEKNUTEHO POLENA

Uvolnéte oba ovladaci prvky. Poté co se posunovac polen vrati zpatky a Uplné se zastavi ve vychozi pozici, vioZte
drevény klin pod zaseknuté poleno. Spustte Stipacku a tlacte dfevény klin pod zaseklé poleno. Zopakujte proces (viz.
shora) s ostteji zkosenym klinem, dokud poleno zcela neuvolnite.

Nezkousejte zaseknuté poleno vytlouct.
MuzZete tim poskodit stroj nebo vymrstit poleno a zpUsobit tak nehodu.



VYMENA HYDRAULICKEHO OLEJE

Vyménite hydraulicky olej ve Stipacce pokazdé po 150 hodinach
provozu.
Drite se nasledujicich krokl pro vyménu oleje:

Nize uvedené hydraulické oleje nebo ekvivalentni jsou
doporuceny pro hydraulicky pfevodovy systém:

SHELL Tellus 22

MOBIL DTE 11

ARAL Vitam GF 22

BP Energol HLP-HM 22

Ujistéte se, Ze vSechny pohyblivé ¢asti stroje jsou
zastaveny a Ze je stroj odpojen od pfivodu elektfiny.
Odsroubujte vypust oleje s mérkou.

Otocte stroj na podpérné koleno nad nadobou s
objemem 4 litry, kam vpustte stary hydraulicky ole;.
Otocte Stipacku dieva na stranu s motorem.

Doplrite hydraulicky olej na potfebné mnozstvi podle
kapacity nadrzky, pfislusného typu stroje dle vyse
uvedené specifikace v tomto navodu.

Ocistéte mérku oleje a zasroubujte ji zpét do nadrzky,

poté postavte stroj do vertikalni polohy.

Ujistéte se, Ze mnozstvi doplnéného oleje je pravé mezi 2
ryskami na mérce.

Ocistéte Sroub vypusti oleje predtim, nez ho
zasroubujete zpét. A zkontrolujte, je-li dotazen, aby po
postaveni

do horizontalni polohy okolo Sroubu olej neunikal.

Hladina oleje
PouZzijte odkapdavaci misku, abyste odstranili vSechen stary olej a usazeniny.

Odstrante vypoustéci zatku oleje, abyste z ni mohli vypustit olej hydraulického prevodového systému.

MAX

MIN

=

Pravidelné kontrolujte hladinu oleje, zda je stale mezi 2 ryskami na mérce. Jestlize je niz, pak olej

A znovu doplnte. Nizka hladina oleje muize poskodit olejové Cerpadlo.




OSTRENI KLiINU

Tato Stipacka je vybavena vyztuzenym Stipacim klinem, ktery ma cepel, ktera je specialné upravena.
Po néjaké dobé pouzivani nabruste klin jemnym pilnikem a vyhladte jeho ostfi.

PROBLEMY

PROBLEM

MOZNY DUVOD

NAVRHOVANA NAPRAVA

Spalky se nedafi
rozstipnout

Poleno je nespravné uloZzeno

Ctéte kapitolu "provoz
Stipacky" v tomto navodu.

Velikost nebo tvrdost dfeva prekracuje
kapacitu stroje

Zkratte velikost polena

Stipaci klin je tupy

Ctéte kapitolu "ostFeni klinu'
v tomto navodu.

Unik oleje

Najdéte misto vytékani a
kontaktujte prodejce.

Neautorizovany pristup ke "Sroubu
omezujici maximalni tlak. Nastaven nizsi
maximalni tlak.

Kontaktujte prodejce.

Podavac polen se
pohybuje "kodrcavé",
vydava neznamy hluk
nebo pfilis vibruje.

Nedostatek hydraulického oleje a
nadmérné mnozstvi vzduchu v
hydraulickém systému.

Zkontrolujte hladinu oleje a
pripadné jej doplnte.
Kontaktujte prodejce.

Olej unika kolem
bubnu pistu nebo z
jiného mista.

Vzduch utésnény v hydraulickém systému
za provozu.

Povolte Sroub pro
vypousténi vzduchu o 3-4
otoceni, poté zkuste uvést
stroj opét do provozu.

Sroub pro vypousténi vzduchu nebyl
dostatecné utazen pred manipulaci se
strojem.

Peclivé utahnéte Sroub pro
vypousténi vzduchu pred
manipulaci se strojem.

Vypust oleje s mérkou neni utaZena.

dotahnéte Sroub vypusti
oleje s mérkou

MontaZ hydraulického ovlddaciho ventilu
a/nebo opotfebovana plombal(y)

Kontaktujte prodejce.
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SCHEMA ELEKTRICKEHO OBVODU
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POZOR: VSECHNY OPRAVNE PRACE MUSI BYT PROVADENY SPECIALISTOU PRO TENTO

SCHEMA HYDRAULICKEHO SYSTEMU




TECHNICKY ROZKRES A SCHEMA DiLU
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SEZNAM DiLU

1. | Matice montazni paky 1 37. | Matice M14 2
2. | Matice M10 3 38. | Plocha podlozka 14 2
3. | Paka 1 39. | Sestihranna matice M14 2
4. | Koncovka packy 1 40. | Vypoustéci zatka 1
5. | Ochranna deska 1 41. | Podlozka 16 1
6. | Prizplisobena matice 2 42. | Pouzdro ventilu 1
7. | Médéné tésnéni 10 4 43. | O-krouzek 10x2 5
8. | Sroub bezpe&nostniho ventilu 1 44. | Setizovaci Sroub M5x8 1
9. | O-krouZek 5.5x2 1 45. | Ocelova kuli¢ka 6 1
10. | Podlozka 6 1 46. | PruZina ventilu 1
11. | Vratnad pruzina ventilu 1 47. | Setizovaci Sroub M8x8 1
12. 10- krouiell< ox1.5 L 48. | Spoj posouvace 3palki 1
13. | Tahlo ventilu 1

14. | Posuvna objimka 1 49. | Plastova vlozka 1 1
15. | Posuvné pouzdro 1 50. | Plastova vloZzka 2 1
16. | Hlinikovy kryt (zadni) 1 51. | Posouvac Spalkd 1
17. | O-krouzek 50x2.65 1 52. | Matice M10 4
18. | Pist 1 53.|Podlozka 10 5
19. | Pistni krouzek 55 1 54. | Sroub M10x25 4
20. | O-krouzek 32x3.5 1 55. | Uzavér kola 2
21. | Pruzina 1 56. | Pojistny krouzek htidele A14 2
22. | Zavrtny Sroub 4 57.| Kolo 2
23. | Hydraulicky vélec 1 58. | Podlozka 6 1
24. | Hlinikovy kryt (pfedni) 1 59. | Drzék kola 1
25. | Tésnéni pistni tyée 30 1 60. | Sroub M8x55 6
26. | O-krouzek 7x 1.9 1 61. | Pruzna podlozka 8 )
27. | KFizovy Sroub M5x12 1 62.| Podlozka 8 9
28. | Podlozka 14 1 63. | Kryt ¢erpadla 1
29. | Mérka 1 64. | O-krouzek 10.6x2.65 2
30. | Pistni ty¢ 1 65. | Deska skFiné prevodovky 1
31. | Zvedaci rukojet 1 66. | KrouZek 10 2
32. | Sroub M6x16 2 67. | H¥idel pfevodovky 1
33. | Rdmova trubka 1 68. | Ocelova kulicka 2.5 1
34. | Olovnéna deska 2 69. | Pfevodovka Cerpadla 2
35. | Pruznd podlozka 6 6 70. | Kolicek 2.5x4 1
36. | Sroub M6x12 12 71.| Podlozka 6 1

Zaruka

Zaruka 24 mésicu se vztahuje na zavady materidlu a zpracovani. Uchovejte prosim doklad o koupi.

Zaruka se nevztahuje na:
- Skody zpUsobené mechanickym poskozenim a nespravnym poufZitim v rozporu s témito instrukcemi
- komeréni nebo obchodni vyuZiti
- Skody zpUsobené nehodami, cizimi predméty nebo latkami
- Skody zpUlsobené ohném.




EC Declaration of Conformity

1. Mamufacturer’s name and address or
his authorized representative i the Commumnity

TIYA Technologies Co., Ltd.
Hongxiang Industrial Zone, 261428 Laizhou, Shandong,
PEOPLE'S REPUBLIC OF CHINA

2. Name and address of the person who keeps the Yongli Zhi
technical documentation

3. Description of the equipment

3.1 Equipment name Log Splitter
32 Model 65558-6

3.3 Rated engine power

2 2KW 83 25%

4. Declaration

The equipment refer i this document, fulfills with all
the requirements of the
EC Directive of Machinery (2006/42 /EC) &
EC Electromagnetic Compatibility
Directive (2014 /30/EU)

5. Other related Community Directives/Standards

EN60204-1:2009+A1:2009+AC:2010
EN 609-1:2017

EN 55014-1:2017

EN 55014-2:2015

EN 61000-3-2: 2014

EN 61000-3-11: 2000

6. Name of company that make the certification:

TUV Rheinland And Intertek.

7. Place and date of the declaration

2019-4-25

8. Signature

- >
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ES prohlaseni o shodé

1. Jméno a adresa vyrobce nebo autorizovany zastupce spolecnosti
TIYA Technologies Co., Ltd.
Hongxiang Industrial Zone, 261428 Laizhou,
Shandong, Cinska lidova republika.

2. Odpovédnd osoba za technickou dokumentaci
Yongli Zhi

3. Popis zafizeni

3.1. Nazev zafizeni Stipac dFeva
3.2. Model 65558-6
3.3. Vykon motoru 2.2kW S3 25%

4. Prohlaseni
Zatizeni, které je uvedeno v tomto dokumentu, splfiuje vSechny pozadavky
Smeérnice ES o strojnich zafizenich (2006/42 / ES) & elektromagnetické kompatibilité
ES Smérnice (2014/30 / EU)

5. Dalsi souvisejici smérnice / normy
EN60204-1: 2009 + A1: 2009 + AC: 2010,
EN 609-1: 2017
EN 55014-1: 2017
EN 55014-2: 2015
EN 61000-3-2: 2014
EN 61000-3-11: 2000

6. Nazev spolecnosti, ktera provadi certifikaci
TUV Rheinland And Intertek.

7. Misto a datum prohlaseni 2019-4-25

8. Podpis




MAT NAVOD NA POUZITIE

Stiepac dreva hydraulicky horizontalny, 230V, motor 2200W

IQICIOIEY 793024 (65558-6)

Preklad povodného navodu na poutzitie.

J.’

Vyraba: Tiya Technologies Co., Ltd
Dodava: M.A.T. Group, s.r.o., Na Roudné 176, 301 62 Plzen, Ceska republika,
Tel.: +420 376 709 215

Pred pouzitim si pozorne precitajte nasledujuce instrukcie a navod na pouzitie.

Bezpecnostné upozornenia a inStrukcie:

® Zoznamte sa s Vasim StiepaCom — precitajte si pozorne uzivatelsky manual a Stitky
na Stiepaci. Naucte sa, ako s nim zaobchadzat. Vezmite na vedomie vsetky mozné
obmedzenia a potencidlne nebezpecenstvo s tym spojené.

¢ Bud'te pozorni — nepouzivajte stiepac pod vplyvom drog, alkoholu alebo liekov, ktoré by mohli mat vplyv na Vase
schopnosti. NepouZzivajte Stiepac, pokial ste unaveni alebo sa nemozete plne venovat jeho ovladaniu.

¢ \/yvarujte sa nebezpeénym situdcidm - poloZte stiepac dreva na 60 - 75 cm vysokd, stabilnd, regulovanu pracovnu
lavicku, kde je dostatok priestoru pre manipulaciu a pomoze operatorovi zostat v bezpedi. Priskrutkujte Stiepac k
pracovnej ploche a ubezpecte sa, Ze sa Stiepa€ nehybe.  UdrZujte pracovny priestor Cisty a dobre osvetleny.

V znedistenych priestoroch moze dojst ku zraneniu. NepouzZivajte stiepa¢ na mokrych alebo vihkych miestach ani ho
nevystavujte dazdi. NepouZivajte ho v miestach, kde predstavuji nebezpecenstvo vypary z naterovych hmot,
rozpustadiel alebo horlavych kvapalin.



* Kontrola Stiepaca dreva - Skontrolujte Stiepac predtym, nez ho zapnete. Ochranné kryty musia byt na
svojom mieste. Skontrolujte, i su vSetky skrutky a matice utiahnuté. Zaistite, aby akékolvek ostatné
naradie bolo odstranené z okolia. Vymenite vsetky poskodené diely.

* Spravne oblecenie. Neobliekajte si volné oblecenie, ndahrdelniky, prstienky, hodinky
atd. mozu sa zachytit o pohyblivé ¢asti. Doporuéujeme pouzivat ochranné N
elektricky nevodivé rukavice a protiSmykovu obuv. PouZivajte ochranu vlasov, ktora zabrani ich

okuliare nie su bezpecné. Nepouzivajte Stiepac na zemi.

¢ Chrante svoje ruky - Drzte ruky prec od rozstepov a trhlin, ktoré sa otvaraju v dreve; Mo6zZu sa nahle zavriet
a rozdrtit alebo amputovat vase ruky.
Neodstranujte zaseknuté polend rukami.

zachyteniu v zariadeni. @
* Pri pouzivani noste vZdy ochranné okuliare, ktoré zabrania poskodeniu oci. SIne¢né, ani podobné

¢ Zabrante zraneniu pri nec¢akanej situdcii. Nedotykajte sa Ziadnych pohyblivych
Casti, nevkladajte Ziadne naradie a Casti tela do Stiepaca v priebehu jeho chodu.

¢ Uskladnenie. Zabrarite kordzii - v dobe, kedy Stiepac nepouzivate, skladujte ho na suchom mieste.
Skladujte Stiepa¢ mimo dosah deti a dalSich nekvalifikovanych oséb.

¢ Zabrante elektrickému Soku. Skontrolujte, Ci je elektricky obvod adekvatne chraneny a zodpoveda napatiu a
frekvencii motoru. Nezapinajte a nevypinajte motor, pokial stojite na vlihkej alebo premacanej zemi. Nepouzivajte
zariadenie v mokrych alebo vihkych podmienkach a nevystavujte ho v dazdi. Zabrante

telesnému kontaktu s uzemnovacimi ¢astami. Nedotykajte sa zasuviek, zastrciek a ich kovovych ¢asti.

-
¢ UdrZujte Stiepa¢ mimo dosah ostatnych os6b a deti. Zabrante detom ovladat alebo m
inak manipulovat so stiepacom. UdrzZujte bezpecny postoj, vzdialenost a rovnovahu pri praci, aby

nedoslo ku zraneniu, pokial sa Stiepa¢ nahne alebo dbéjde k nechcenému kontaktu s pohyblivymi ¢astami.

Neskladujte ni¢ na Stiepaci ani pod nim.

* Nevystavujte zariadenie - Nikdy sa nepokusajte rozdelit polend vacsie nez tie, ktoré su uvedené v tabulke
$pecifikacii. Mdze to ohrozit Vas i Vase okolie. Taktiez by mohlo déjst k poskodeniu zariadenia. Nepouzivajte Stiepac

pre Ucely, pre ktoré nie je urceny.

* Nikdy Stiepa¢ nenechavajte v ¢innosti bez dozoru. Neopustajte stiepaé, dokial sa Uplne nezastavi.

* Odpojenie z napéjania — Pred vymenou suciastok, Cistenim alebo pracovnym zdsahom, je treba odpoijit stiepac
z napajania. Pred servisom sa obratte na zdkaznicky servis.

¢ Venujte pozornost udrzbe Vasho Stiepaca. OkamZite po poufZiti ho vydistite a udrZujte Cisty =]
pre jeho bezpecnejsiu prevadzku.

Podmienky pouzZivania:

Toto zariadenie je uréené pre domace pouzitie. Stiepac je stavany pre pouzivanie medzi 5° - 45°C.



Specifikacia:

Model 65558-6
Motor: 220-240V ~50Hz
o priemer 50— 250 mm

Kapacita $tiepaca: =

dizka 200 - 520 mm
Sila: 6t
Hydraulicky tlak: 20.8 MPa
Uroveii hluku: 78.8 dbA nenaloZeny; 89.8 dbA plne naloZeny
Vibracie: <2,5M/s?
Objem hydraulického oleja: 35L

dlzka 1160 mm
Rozmer: Sirka 425 mm

vyska 610 mm
Vaha: ocel'ova klec: 59 kg
Vaha: drotena klec: 54 kg

Elektrické spojenie:

¢ Pripojte hlavné vodice k Standardnému napdjaciemu zdroju o napati 220 V — 240 V +10% (50Hz + 1%), ktory ma
ochranné zariadenie pod napatim, nadmernym napatim a nadpriddom, ako aj zariadenie pre zostatkovy priad (RCD),
ktory je 0,03A. U vSetkych modelov, pokial stroj zapojujete do zastrcky schvdlenej BSI alebo zastréky schvdlenej SEV,
by mal byt stupen ochrany zastréiek a zasuviek minimalne 1P44.

Obsah balenia:

1. Ram stiepaca
2.Transportna rukovat
3.Podperna vzpera 1 (2 pary)
4.Podperna vzpera 2
5.Spodna ochranna doska
6.Zasobnik gulatiny 1
7.Zasobnik gulatiny 2

Ocelova klec / Drétena klec
8.Spojovac platov (len u ocelovej klece)
9.Horna ochranna doska 1

10.Hornd ochrannd doska 2

11.Zadna ochrannd doska 1

12.Zadna ochranna doska 2

13.Predna ochranna doska

14.lava ochranna doska

15.Uzivatelsky navod

16.Vrecko s drobnymi suciastkami




Zostavenie
| @» ME %16  x2 L/
A. Rukovit na dvihanie ®o @ M6 15 =<l H
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B. Zasobnik na gulatinu

Namontujte spodnu ochrannu dosku krytu na zadnu vodiacu
dosku a zaistite dvomi skrutkami s vnutornym sesthranom M6 x
a poistnymi maticami.

Uvolnite skrutku s vnatornym sesthranom a velkou podlozku na
drziaku kolesa, vloZte otvoreny koniec podpernej vzpery 2 medzi
velkd podlozku a drziak kolesa a utiahnite skrutku.

Pripojte horny koniec podpernej vzpery 2 k spodnej doske
ochranného krytu skrutkou s kfizovou drazkou M6 x 12 a poistnou
maticou M6 a utiahnite ju.




C. Vyrovnajte dva montazne otvory zasobniku 1 s otvormi na zadnej
strane rozdelovaca. Vlozte jednu skrutku s vnitornym Sesthranom M6 x
12 a pruznt podlozku 6 do montdzneho otvoru na lavej strane a druhu
skrutku s vnatornym Sesthranom M6 x 12 a poistnou maticou M6 na
pravej strane a pevne dotiahnite obidva.

Povolte skrutku hlavy matice a maticu na lavej strane prednej nohy,
vloZte otvoreny koniec podpernej vzpery 1 na skrutku a maticu
utiahnite. Pripojte horny koniec podpernej vzpery 1 k liste 1 s krizovou
drazkou M6 x 12 a poistnou maticou M6 a utiahnite ju.

O o oo

ME x 12 ¢ 1y ME 2 12 ¢x 1

utiahnite.

O+0

MG x 12 (x 13

)

ME =12 (=1

D. Vyrovnajte dva montazne otvory zasobniku 2 s otvormi na prednej
strane rozdelovaca. Vlozte jednu skrutku s vnitornym Sesthranom M6
x 12 a pruznu podlozku 6 do montazneho otvoru na pravej strane a
druht skrutku s vnatornym Sesthranom M6 x 12 a poistnou maticou
M6 na lavej strane a pevne utiahnite obidve skrutky.

Povolte skrutku hlavy matice a maticu na pravej strane prednej nohy
zasunte otvoreny koniec podpernej vzpery 1 na skrutku a maticu

Pripojte horny koniec podpernej vzpery 1 k liste 2 skrutkou
s krizovou drazkou M6 x 12 a poistnou maticou M6 a utiahnite ju.

@w ©) M6 x 12 x 1
@m O M6 x 12 x 1
D @ M6 x 12 %1

E. Pripojte zasobnik 1 a zasobnik 2 dvomi skrutkami s krizovou
drazkou M6 x 12 a poistnymi maticami.




F. Ocelova klec

Pripevnite prednu ochrannu dosku, lavd ochrannd dosku
a dve zadné ochranné dosky k zasobniku a spodnu ochrannu
dosku pomocou skrutiek a matic M6 x 12.

M5 x 12 (x5

MS X 12 (= /

Y
e EMEK'lZ{xz}

M5 X 12 (x5
(For model 65558,
GEESA-G, GESEE-TY

M5 X 12 =2
(For model 65553

& @ M5 x 12 x 20

(For model 65558, 65558-6, 65558-7)
G
@D M5 x 12 x 19 -

(For model 65553)

H. Drotena klec

Pripojte dve zadné ochranné dosky spolo¢ne s dvomi
skrutkami s krizovou drazkou M6 x 20, podlozkami ,U“ a
maticami.

Pripevnite prednu ochrannud dosku, lavi ochrannt dosku

a zadné ochranné dosky k podnosu a spodnej ochranne;j
doske.

Zaistite prednu a zadnu ochrannu dosku skrutkami s krizovou
drazkou M6 x 20, podlozkami ,,U“ a maticami a zaistite lavu
ochrannu dosku skrutkou s krizovou drazkou M6 x 20 a
maticou.

MG X 12 (wz

ME X 12 ¢x 33

ME X 12 (x 23

M6 x 12

G. Namontujte dve horné ochranné dosky na zvislé dosky
pomocou skrutiek M5 x 12 a matic. Pripojte dve horné ochranné
dosky / zadné ochranné dosky s konektormi dosiek a pouZite
skrutky a matice M5 x 12.

M6 x 20 (x3) f*ﬂ"}. {Lhass -
ME x 20¢x 2y~ MB x 20¢x 1)

M6 x20  x 9
M6 x 20 x 1




ME ¥ 20¢x 2

ME % 200 m CH. Namontujte dve horné ochranné dosky na zvislé dosky

pomocou skrutiek s kfizovou drazkou M6 x 20, podloziek ,U”
a matic. Pripojte dve horné ochranné dosky s dvomi
skrutkami s krizovou drdzkou M6 x 20, podlozkami ,U“ a
maticami.

Guard
CASTI STROJA
Wedge
1.0chranna klec

2.Stiepaci klin

3.Z4sobnik

4.Rukovat na dvihanie

5.PridrZzné dosky Stiepaca

6.Skrinka s tlacitkami

7.Vypinac

8.0dvzdusnovacia skrutka

9.0lejova vypustacia skrutka w / mierka
10.Pracovnd doska

11.Posuvac polien

12.0chranny kryt ovladacej paky
13.Hydraulicka ovladacia paka
14.Podporné koleno

15.Motor

16.Kolieska =
17.Skrutka obmedzujica max. tlak

!

Log Retaining Plates

Pushbutton Box

Switch

Blead Screw

Oil Drain Bolt w/ Dipstick

Wark Table

Log Pusher

Controfl Lever Guard

|

Hydraulic Control Lever

Support Leg

Motor

lax Pressure Limiting Screw




Odvzdusiiovacia skrutka

Pred spustenim Stiepacky, by mala byt skrutka pre vypustenie (8), uvolhena o niekolko otoceni dokial vzduch
neprejde olejovou nadrzou. Prdd vzduchu otvorom by mal byt detekovany v priebehu prevadzky stiepacky. Pred
akoukolvek manipulaciou ¢i premiestovanim stroja sa uistite, Ze ste odvzdusnovaciu skrutku dotiahli, aby ste
zabranili Uniku oleja z tohto miesta.

Nespravne uvolnenie odvzdusnovacej skrutky vedie k uzatvoreniu vzduchu v hydraulickom systéme, ktory
A je stlatovany a potom zase rozpinany. Také stlacovanie a rozpinanie vedie k prasknutiu blomby a
spoOsobuje trvalé poskodenie stroja.
Skrutka obmedzujica maximalny tlak
Maximalny tlak je nastaveny z vyroby, skrutka je utesnena lepidlom a zarucuje pracu pod tlakom nie vaésim nez 4
(5/6/7) tony. Nastavenie bolo prevedené kvalifikovanym mechanikom za pouZitia profesionalnych nastrojov.
Neoprdvnené prenastavenie spOsobi nespravnu funkciu
hydraulickej pumpy, ¢o sa prejavi na vykone a méze mat za
nasledok zranenie os6b v blizkosti alebo poskodenie stroja.

Neupravujte nastavenie skrutky obmedzujlcej
maximalny tlak

PREPRAVA

A Neprepravujte Stiepac s naloZzenym polenom.

Doprava Stiepaca na drevo na pracovisko

Stiepac dreva je vybaveny dvomi kolesami pre mensi pohyb
—tj. pre presun Stiepaca na pracovisko.

Po kontrole utesnenia olejovej nadrzky, uchopte a zlahka
naklonte Stiepac.

Pre prepravu na dlh$iu vzdialenost

Po vyloZeni Stiepacky na auto, ju pripevnite v miestach

putacich znacdiek, aby sa zabranilo volnému pohybu Stiepaca.
Pokial pouzivate Zeriav, poloZte zaves kladkostroja v

A bode dvihania. Nikdy sa nepokusajte zdvihndt stiepac
rucne.

PREVADZKA STIEPACA

Podmienky pouizitia

Tento Stiepac dreva je uréeny len pre domdace pouzitie. Je uréeny
pre prevadzku pri teplote okolia medzi+5°Ca 40 °Capre
inStalaciu v nadmorskej vyske nie viac nez 1000 m nad morom.
Okolita vihkost by mala byt nizsia, nez 50% pri teplote 40 °C.
Pristroj moze byt skladovany a transportovany pri okolitej teplote
medzi -25 °Ca 55 °C.

Pred zahajenim prevadzky dajte Stiepacku na 72-85 cm vysoky,
stabilny, rovny pracovny st6l. Pripevnite podperné nohy
pomocou dvoch skrutiek M8x 35(A) na pracovny stol. Upevnite
podperné koleno pomocou dvoch skrutiek M8 x 35 (A) do
pevného zakladu.




Obojrucné ovladanie ovladacich prvkov

Stiepacka dreva je vybavena kontrolnym systémom, ktory vyzaduje
ovladanie obidvomi rukami - kedy lava ruka ovlada paku na riadenie i
hydrauliky, zatial ¢o, prava ruka ovlada tlacitko spinaca. LerT ano
Stiepac sa zastavi, pri absencii jednej z rik na ovladacich prvkoch. Len
pokial uvolnite obidve ruky z ovladacich zariadeni, tak sa vrati tlacny
posuvac polien do vychozej pozicie.

Zariadenie md automatické blokovanie proti nahodnému stlaceniu
hydraulickej paky smerom nadol.

Ovladanie hydraulickej ovladacej paky — pre stlacenie polena stlacte
ukazovakom a palcom lavej ruky hydraulickd paku dopredu a zatlacte
pravym ukazovakom tlacitko spinaca.

Pre uvolnenie hydraulického tlaku vratte hydraulickd ovladaciu paku
smerom vzad a stlacte pravym ukazovakom tlacitko spinaca.

Nikdy nespustajte stiepacku CastejSie neZ po 5 sekundach
A kvoli udrzaniu tlaku k rozstiepnutiu nadmerne tvrdého
dreva.
Po tomto ¢asovom intervale bude olej vplyvom tlaku prehriaty a
mohlo déjst k poskodeniu stroja. Pri stiepani nadmerne
tvrdych polien ich otoéte o 90st. a zistite, ¢i mdzu byt
rozstiepnuté inym smerom.

V Ziadnom pripade, ak poleno nejde rozstiepnut, nepretazujte
stroj, poleno radsej vyradte, aby ste predisli poSkodeniu stroja.

Poleno/gulatinu vzdy viozte pevne na pridrzné dosky pracovnej
plochy. Uistite sa, Ze poleno sa nebude krutit alebo zosmykavat
v priebehu Stiepania.

Netlacte silou na Cepel v hornej casti, v priebehu Stiepania polien.

Tym sa zlomi ¢epel alebo by doglo k poskodeniu stroja. Stiepajte
polena v smere jeho rastu. Nikdy neumiestujte poleno napriec
Stiepacom, mdze to byt nebezpeéné a vazine to mbze poskodit
Stiepac.

Nikdy nestiepajte dve polend naraz, jeden z nich moze vyletiet
a zranit vas.




NEBEZPECENSTVO!
Udrzujte ruky mimo Stiepaciu plochu, horuce a

teplé miesta v priebehu prace stiepaca!

Odstranenie zaseknutého polena:

Uvolnite obidva ovladacie prvky. Potom ¢o sa posunovac polien vrati naspat a Uplne sa zastavi vo vychozej pozicii,
vloZte dreveny klin pod zaseknuté poleno. Spustite Stiepacku a tlacte dreveny klin pod zaseknuté poleno. Zopakujte
proces (viz. zhora) s ostrejsie skosenym klinom, dokial poleno celkom neuvolnite.

Neskusajte zaseknuté poleno vytict silou.
Mobzete tym poskodit stroj alebo vymrstit poleno a spdsobit tak nehodu ¢i Uraz.



Vymena hydraulického oleja:

Hydraulicky olej vymente po 150h prevadzky.
Dodrzujte nasledujtce kroky pre vymenu oleja:

e Ubezpecte sa, Ze su vietky pohyblivé Casti zastavené a
Stiepac nie je v napajani.

e  QOdskrutkujte skrutku pre vypustenie oleja.

e Otocte stroj na podporné koleno nad nadobou s
objemom 4 litre, kam vypustite stary hydraulicky olej.

e Otocte Stiepac dreva na stranu motoru.

e Nalejte Cerstvy hydraulicky olej podla kapacity nadrze u
Stiepaca, uvedeného v tabulke Specifikacii vyssie.

e Qdistite povrch mierky na skrutke pre vypustanie oleja
a vlozte ju spat do olejovej nadrze, zatial ¢o drziak
Stiepaca drzte zvisle.

e Ubezpecte sa, Ze hladina naplneného oleja je len medzi
dvomi drazkami okolo mierky.

e Vycistite skrutky pre vypustanie oleja predtym, nez ich
znovu zasuniete spat. Ubezpecte sa, Ze su utiahnuté,
aby nedoslo k Uniku, ked' sa Stiepac vrati do vodorovnej
polohy.

Nizsie uvedené hydraulické oleje alebo ekvivalentné su
doporucené pre hydraulicky prevodovy systém:

SHELL Tellus 22

MOBIL DTE 11

ARAL Vitam GF 22

BP Energol HLP-HM 22

Hladina oleja

PouZite odkvapavaciu misku, aby ste odstranili vSetok stary olej
a usadeniny.

Odstrante vypustaciu zatku oleja, aby ste z nej mohli vypustit
olej hydraulického prevodového systému.

MAX

MIN

Pravidelne kontrolujte hladinu oleja, i je stdle medzi 2 ryskami na mierke. Ak je nizSie, potom olej
znovu doplite. Nizka hladina oleja méze poskodit olejové Cerpadlo.




Ostrenie klinu

Tato Stiepacka je vybavena vystuzenym Stiepacim klinom, ktory ma cepel Specidlne upravenu.
Po nejakej dobe pouzivania nabruste klin jemnym pilnikom a vyhladte jeho ostrie.

PROBLEMY

PROBLEM

MOZNY D6VOD

NAVRHOVANA NAPRAVA

Polend sa nedari
rozstiepnut

Poleno je nespravne ulozené

Citajte kapitolu "prevadzka
Stiepacky" v tomto navode.

Velkost alebo tvrdost dreva prekraduje
kapacitu stroja

Skratte velkost polena

Stiepaci klin je tupy

Citajte kapitolu "ostrenie
klinu" v tomto navode.

Unik oleja

Najdite miesto vytekania a
kontaktujte predajcu.

Neautorizovany pristup k skrutke
obmedzujucej max.tlak. Nastaveny nizsi
maximalny tlak.

Kontaktujte predajcu.

Podavac polien sa
pohybuje "kodrcavo",
vydava neznamy hluk
alebo prilis vibruje.

Nedostatok hydraulického oleja a
nadmerné mnozstvo vzduchu v
hydraulickom systému.

Skontrolujte hladinu oleja a
pripadne ho doplnte.
Kontaktujte predajcu.

Olej unika okolo
bubnu piestu alebo z
iného miesta.

Vzduch utesneny v hydraulickom systéme
za prevadzky.

Povolte skrutku pre
vypustenie vzduchu o 3-4
otocenia, potom vyskusajte
uviest stroj opat do
prevadzky.

Skrutka pre vypustenie vzduchu nebola
dostatocne utiahnuta pred manipuldciou
so strojom.

Utiahnite skrutku pre
vypustenie vzduchu pred
manipulaciou so strojom.

Vypust oleja s mierkou nie je utiahnuta.

Dotiahnite skrutku vypuste
oleja s mierkou

Montaz hydraulického ovladacieho
ventilu a/alebo opotrebovana plombal(y)

Kontaktujte predajcu.

PRODUKT.
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ZOZNAM DIELOV

1. | Matica montaznej paky 1 37. | Matica M14 2
2. | Matica M10 3 38. | Plocha podlozka 14 2
3. | Paka 1 39. | Sesthranna matica M14 2
4. |Koncovka packy 1 40. | Vypustacia zatka 1
5. | Ochranna doska 1 41.| Podlozka 16 1
6. |Prisp6sobena matica 2 42.| Plzdro ventilu 1
7. | Medené tesnenie 10 4 43.| O-kruzok 10x2 5
8. | Skrutka bezpecnostného ventilu 1 44. | Nastavovacia skrutka M5x8 1
9. | O-kruzok 5.5x2 1 45. | Ocelova gulicka 6 1
10. | Podlozka 6 1 46. | PruZina ventilu 1
11. | Vratnad pruzina ventilu 1 47.| Nastavovacia skrutka M8x8 1
12. O krdzok (_SXl'S 1 48. | Spoj posuvaca polien 1
13. | Tiahlo ventilu 1

14. | Posuvna objimka 1 49. | Plastova vlozka 1 1
15. | Posuvné puzdro 1 50. | Plastova vlozka 2 1
16. | Hlinikovy kryt (zadny) 1 51. | Posuvac polien 1
17. | O-kruzok 50x2.65 1 52.| Matica M10 4
18. | Piest 1 53. | Podlozka 10 5
19. | Piestny kruZok 55 1 54. | Skrutka M10x25 4
20. | O-kruZok 32x3.5 1 55. | Uzaver kolesa 2
21. | Pruzina 1 56. | Poistny kruzok hriadelu A14 2
22. | Zavrtna skrutka 4 57.| Koleso 2
23. | Hydraulicky valec 1 58. | Podlozka 6 1
24. | Hlinikovy kryt (predny) 1 59. | Drziak kolesa 1
25. | Tesnenie piestnej tyce 30 1 60. | Skrutka M8x55 6
26. | O-kruZok 7x 1.9 1 61. | Pruznd podloZka 8 )
27. | Krizova skrutka M5x12 1 62.| Podlozka 8 9
28. | Podlozka 14 1 63. | Kryt Cerpadla 1
29. | Mierka 1 64. | O-kruzok 10.6x2.65 2
30. | Piestna ty¢ 1 65. | Doska skrine prevodovky 1
31. | Dvihacia rukovat 1 66. | Krazok 10 2
32. | Skrutka M6x16 2 67. | Hriadel prevodovky 1
33. | Rdmova trubka 1 68. | Ocelova gulicka 2.5 1
34. | Olovena doska 2 69. | Prevodovka cerpadla 2
35. | Pruznd podlozka 6 6 70. | Kolik 2.5x4 1
36. | Skrutka M6x12 12 71. | Podlozka 6 1

Zaruka

Zaruka 24 mesiacov sa vztahuje na vady materidlu a spracovania. Uchovajte prosim doklad o nakupe.
Zéaruka sa nevztahuje na:
- Skody sp6sobené mechanickym poSkodenim a nespravnym pouZzitim v rozpore s tymito inStrukciami

- komercéné alebo obchodné vyuZitie
- Skody sp6sobené nehodami, cudzimi predmetmi alebo latkami

- Skody sp6sobené ohrfiom.




ES prehlasenie o zhode

. Meno a adresa vyrobcu alebo autorizovany zastupca spoloc¢nosti
TIYA Technologies Co., Ltd.
Hongxiang Industrial Zone, 261428 Laizhou,
Shandong, Cinska ludova republika.

. Zodpovedna osoba za technickd dokumentaciu
Yongli Zhi

. Popis zariadenia

3.1. Nazev zariadenia Stiepac dreva

3.2. Model 65558-6

3.3. Vykon motoru 2.2kW S3 25%
. Prehlasenie

Zariadenie, ktoré je uvedené v tomto dokumente, spifia vietky poZiadavky
Smernice ES o strojnych zariadeniach (2006/42 / ES) & elektromagnetickej kompatibilite
ES Smérnice (2014/30 / EU)

. Dal3ie stvisiace smernice / normy
EN60204-1: 2009 + A1: 2009 + AC: 2010,
EN 609-1: 2017
EN 55014-1: 2017
EN 55014-2: 2015
EN 61000-3-2: 2014
EN 61000-3-11: 2000

. Nazov certifikacnej spolocnosti
TUV Rheinland And Intertek.

. Miesto a datum prehlasenia 2019-4-25

. Podpis




